
1 

 

 

 

Město Kutná Hora 
Zastupitelstvo města Kutná Hora 

 

Obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 

Zastupitelstvo města Kutná Hora se na svém zasedání dne 14.03.2023 usnesením č. Z/59/23 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 17 odst. 2, písm. a) 
zákona č. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.   
      
 

Článek 1. 
Základní ustanovení 

 

Cílem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na území města Kutná Hora vymezit některé plochy veřejného prostranství, na 

kterých se zakazuje konzumace alkoholických nápojů a umožňování konzumace alkoholických 

nápojů. Konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích jsou činnosti, které 

mohou narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 

zdraví a majetku. 

 

Článek 2 
Vymezení některých pojmů 

 

1. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, sloužící obecnému užívání, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru (viz ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů).  
 

2. Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání 
alkoholického nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví nebo 
s jiným obalem s alkoholickým nápojem. 

 



2 

 

3. Umožňováním konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí 
rozlévání alkoholických nápojů nebo výdej otevřené lahve nebo jiného obalu 
s alkoholickým nápojem. 

 
 
 
 

Článek 3 
Omezení činnosti 

 

1. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů a umožňování jejich konzumace (dále jen 

zákaz konzumace alkoholických nápojů) na vymezených plochách veřejného prostranství 

ve vymezených lokalitách na území města Kutná Hora. 
 

2. Vymezené plochy se zákazem konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
jsou uvedeny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky. 

 

3. Je-li lokalita, kde je zakázáno požívání alkoholických nápojů vymezena ulicemi, má se za to, 
že se zákaz vztahuje na veřejná prostranství uvnitř vymezeného území, a to včetně 
uvedených ulic. 

 

4. Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje: 
a.) na prostory zahrádek a předzahrádek umístěných u restaurací, cukráren a kaváren 

v době jejich otevíracích hodin  

b.) na dny 31. prosince a 1. ledna, 

c.) na veřejné akce uvedené v Příloze č.2, která je nedílnou součástí této obecně závazné 

vyhlášky.    

 

Článek 4 
Sankce 

 

1. Dohled nad dodržováním této obecně závazné vyhlášky provádí Městská policie  
Kutná Hora. 

 

2. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou lze postihnout podle 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek 5 
Zrušovací ustanovení  

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora č. 4/2014, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství. 
 

 



3 

 

 
 

Článek 6 
Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 

dni jejího vyhlášení.   

                                                     

………………………………… 

Mgr. Lukáš Seifert  

starosta 

                                                        

 

……………………………………..                                                                  …………………………………….. 
Ing. Josef Viktora                                       Kateřina Špalková 

 místostarosta                               místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.1 :   Vymezení ploch veřejného prostranství se zákazem požívání alkoholických nápojů: 

Příloha č.2:  Veřejné akce, na které se nevztahuje zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejných 
prostranstvích  uvedených v Příloze č.1 

Příloha č.3: mapa  

 

 

 

 



4 

 

Příloha č. 1:  

Vymezení ploch veřejného prostranství se zákazem požívání alkoholických nápojů: 

 

a.) historické jádro Kutné Hory- Městská památková rezervace Kutná Hora  

b.) ulice Masarykova, Sportovců, Zámecká  

c.) Městské sady, Seifertovy sady 

d.) všechna dětská hřiště a v prostory, které jsou vybaveny dětským a sportovním 

mobiliářem (např. pískoviště, skluzavky, kolotoče, šplhací tyče a lana) a v okruhu  

50 m od nich 

e.) prostory u mateřských, základních, středních, vyšších odborných, odborných  

a uměleckých škol a v okruhu 50 m od nich 

f.) autobusové nádraží a prostory přístřešků, čekáren a zastávek autobusové dopravy  a 

v okruhu 10 m od nich 

g.) supermarkety Albert, Billa, Kaufland, Penny Market, Tesco  

a v okruhu 50 m od nich 

h.) u budov nádraží ČD Kutná Hora-hl. nádraží a Kutná Hora-město  

a v okruhu 50 m od nich 

i.) u Tylova divadla a v okruhu 50 m od něho 

j.) v okolí rozhledny na Kaňku a v okruhu 30 m od ní 

k.) v okolí katedrál a  kostelů ve vzdálenosti 50 m od nich 

l.) v okolí kaple Všech svatých s  Kostnicí v Sedlci  a ve vzdálenosti 50m od ní 

m.) v prostoru Královské procházky  

n.)  v areálu  skate-parku na Klimešce  

o.) v prostoru cyklostezky podél toku Vrchlice  

 

 

 

 



5 

 

Příloha č .2: 

Veřejné akce, na které se nevztahuje zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích  uvedených v příloze č.1 

1. Sedlecká pouť v Kutné Hoře v prostoru konání pouti v Sedlci 

2. Veřejné akce pořádané v roce 2023:  

Poř.  

č.:  

Název akce  Datum a místo konání  Pořadatel 

  1. Regionální den PID v Kutné Hoře  22.4.2023 Integrovaná doprava 

Středočeského kraje  

1.  Hudební festival a  koncert kapely 

Rybičky 48   

26.5 -29.5. 2023  

Breüerovy sady 

R48 Agency s.r.o. 

 

2. Gastrofestival 2023 27.5.2023 

Vorlíčkovy sady  

Spolek pro obnovu 

vinařství  na Kutnohorsku 

,z.s. 

3 Studentský festival Majáles 3.6.2023 

Breüerovy sady 

Rada školních 

parlamentů KH 

4. Středočeská skutečná liga 11.6.2023 

Breüerovy sady 

N.S.E.F.production, spol. 

s r.o. 

5.  Královské stříbření Kutné Hory   

 

24.6.-25.6.2023 

 Breüerovy sady 

Stříbrná Kutná Hora z.s.  

6. Rokové vítání léta 2023 24.6.2023 

Pivovar Kutná Hora -Lorec 

Pavel Bečán 

7.  Operní týden 2023 17.6.-25.6.2023 

 

Karolína Hromádková  

8.  OLDStars na Hoře 17.7.-16.7.2023 

Klášter sv. Voršily, GASK, 

Barborská ul., nádrž. Kaňk 

OLDStars z.s. 



6 

 

9. Creepy Tepee 14.7.-16.7.2023 

Klášter sv. Voršily 

Kolektiv A.M. 180 

10. 11. český ukulele festival  28.7.2023  

Vorlíčkovy sady 

Spolek pro obnovu 

únětické kultury 

11. Kinematograf Bratří Čadíků 29.7.-4.8.2023  

Palackého náměstí  

Pavel Bečán  

12. Dačického 12 11.8.- 12.8.2023 

Vorlíčkovy sady 

Club Deportivo Kutná 

Hora 

13. Kutnohorská kocábka 12.8.2023 

Klášter sv. Voršily 

Sdružení Kocábka z.s. 

14. Tyjátrfest 2023  18.8-20.8.2023 

Kaňk 

Společnost Modrý svět 

z.s. 

15. Veterán Rallye 25.8-27.8.2023 

Palackého náměstí 

Dedeman s.r.o. 

16 Koncert kapely Chinaski  19.8.-20.8 2023  

Breüerovy sady 

Yashica Events a.s. 

 

17.  DAY OF SOUND 26.8.2023 

GASK 

GASK 

18. PARKování  27.8.2023 

Breüerovy sady 

Město Kutná Hora  

19. Skutečný festival chutí 2023 2.9. 2023 

Breüerovy sady 

Filip Horák  

20.  Divadelní festival Kutná Hora 2023 7.9.-9.9.2023 

Breüerovy sady 

Divadlo X10 z.s. 



7 

 

21. Svatováclavské slavnosti  30.9.2023 

Palackého náměstí  

Město Kutná Hora  

22. Svatomartinské hody 2023 11.11.2023 

GASK 

Klub přátel vína v Kutné 

Hoře, z.s. 

23. Kutnohorský advent  2.12,  4.12, 9.12, 16.12. 

2023  

Palackého náměstí  

Město Kutná Hora 

24. Stánek s občerstvením  1.4.2023-31.12.2023 

Breüerovy sady 

Zuzana Vondrová 

  

 

 


